

Bratislava, dňa 24.05.2021

Vec: Vysvetlenie Súťažných podkladov č.3 k verejnému obstarávaniu na predmet zákazky „Bánov - rozšírenie kanalizácie II., III., IV. etapa “ (Vestník č. 52/2021 - 22.02.2021 pod zn. 13816 - MSP).

Na základe žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zo strany záujemcov uvádzame nasledovné:

Otázka č. 1 :

Dobrý deň,

Na základe prijatých odpovedí na stavbu: Bánov-rozšírenie kanalizácie by som zaslal nasledovnú otázku:

Otázka:

Dňa 18.5.2021 nám boli doručené vysvetlenia k predmetnej zákazke. K otázke č.20 „Pri oslovení „**Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Nové Zámky**“ nám bolo ako uchádzačovi oznámené že daný požadovaný 24 menný zoznam z dôvodu GDPR (ochrana osobných údajov) nám nebude poskytnutý. Ako ma uchádzač postupovať pri splnení predmetnej požiadavky?“ Verejný obstarávateľ uviedol odpoveď č.20 „Verejný obstarávateľ požaduje uvedenie informácií a údajov, ktoré nie sú predmetom GDPR.“

Pripájame scan listu z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny pod označením NZ1/RSpZ/BEZ/2021/1035 2021/125259 (poprosíme zakomponovať do odpovedí), kde štátna inštitúcia jasne definuje že nám nemôže poskytnúť 24 menný zoznam na základe GDPR (viď. scan listu z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny pod označením NZ1/RSpZ/BEZ/2021/1035 2021/125259. Taktiež Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Nové Zámky nedisponuje evidenciou marginalizovanej rómskej komunity a preto nie je možné špecifikovať tento údaj (viď. scan listu z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny pod označením NZ1/RSpZ/BEZ/2021/1035 2021/125259.

Otázka: Pri oslovení Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Nové Zámky nám bolo ako uchádzačovi oznámené že daný požadovaný 24 menný zoznam z dôvodu GDPR (ochrana osobných údajov) nám nebude poskytnutý. Taktiež Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Nové Zámky nedisponuje evidenciou marginalizovanej rómskej komunity a preto nie je možné špecifikovať tento údaj. Opätovne sa pýtame ako ma uchádzač postupovať pri splnení predmetnej požiadavky?

.

Odpoveď č. 1 :

Verejný obstarávateľ trvá na predložení menného zoznamu do ponuky uchádzača. Od uchádzača požaduje verejný obstarávateľ len menný zoznam osôb ktoré plánuje zamestnať v prípade úspešnosti. Verejný obstarávateľ už v čase predloženia ponuky chce vedieť či uchádzač bude mať k dispozícii tieto osoby ktoré zamestná. Od uchádzača sa nepožaduje zamestnať tieto osoby už v čase predloženia ponúk.

V prípade ak by došlo k zmene osôb v mennom zozname počas súťaže, úspešný uchádzač k podpisu zmluvy aktualizuje menný zoznam osôb v súlade s požiadavkami uvedenými v opise predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ v prípade pochybnosti dožiada uchádzača o doplňujúce informácie k osobám ktoré v nemom zozname uviedol vysvetlením/doplnením predložených dokladov v ponuke.

Verejný obstarávateľ požaduje uvedenie informácií a údajov, ktoré nie sú predmetom GDPR.

Uchádzači budú pri príprave ponuky postupovať v súlade s vysvetlením súťažných podkladov č.3.

S pozdravom

Peter Šimeček
Konateľ – ABYS Slovakia, s.r.o.
Spoločnosť splnomocnená na
proces verejného obstarávania